& hanc appellat magis communem opinionem Mantica, de coniect. vltimar. voluntat. lib. 12. tit. 22. nu. 41. & 42. Gregorius in l. 32. tit. 9. pag. 6. glos. magna in princip. Antonius Gomez in l. 40. Tauri. n. 57. vbi ait numer. 15. quod ex hac ratione procedit, quod in facultate concessa à Rege parentibus ad fundandum maioratum in aliquo filio, t̄ semper reseruantur alimenta reliquis, cum illa obligatio descendat à iure naturali, quod ius lege positua tolli non potest, & nostram opinionem sequitur nouissima Petrus Surdus de t̄ alimentis, tit. 8. priuileg. 85. num. 8. Lara de alimentis. in §. idem rescripsit. & pro hac opinione consuluit Bal. consil. 103. n. 3. vol. 5. & in l. 10. quod pauperibus. numer. fin. Cod. de episcop. & cler. vbi ex hac ratione defendit, quod non potest pater disponere in suo testamento, quod filij spurij non alantur, qui de iure naturali, & in spectu t̄ æquitate canonica sunt alendi, c. cum haberet. 5. de eo qui duxit in matrimonium quam poluit per adulter. ita Greg. in l. 5. tit. 18. pagin. 4. verb. que sub. idemque tenet Dynus consil. 17. Iason consil. 27. num. 13. volum. 1. Craue. consil. 219. num. 7. Palæot. de nobis, & spuris, cap. 47. numer. 6. Rolandus, consil. 54. num. 68. volum. 2. Abb. in c. final. numer. 22. de consuetud. vbi Rochus dicit neminem ab hac opinione discrepare, & in omnibus filiis, & incestuosus illud procedere affirmat Barbosa, in l. 1. 4. pag. numer. 64. ff. soluto matrim. Duennas regul. 397. Rojas de successione ab int. c. 21. n. 2. quæ t̄ conclusio obtinet in vtroque foro, cum iuri naturali innitatur, vt t̄ optime tradit Fortunius Garcia. de vltimo fine. à num. 109. Roland. consil. 85. n. 7. lib. 3. Couarr. de sp. 2. p. c. 7. §. 6. n. 6. Matienço in lib. 8. tit. 8. gl. 1. n. 3. libr. 5. recopilationum, quæ opinio procedit nõ obstante rigoroſa constitutione Pij Quinti aduersus spurios clericorum. ita Nau. de spol. clericorum, c. fi. n. 9. Rota decis. 214. in 2. nouissimarum. Barbosa t̄ supra. nu. 65. Spino in speculo testamentorum gl. 16. n. 12. & 13. & n. 98.

Sed his non obstantibus contrariam opinionem conatur t̄ defendere Menchaca lib. 1. de successione creatione 1. p. §. 2. o. n. 311. vbi postquam refert duas communes opiniones in questione proposita, hanc vltimam amplectitur ex ea ratione: quia solum ius naturale obligat parentes ad præstationem alimentorum, quando liberi sunt eius ætatis, vt victum t̄ sibi querere nequeant: secus vero regulariter, & indistincte, quod intendit comprobare ex verbis ab eo ponderatis. d. c. ius naturale, 1. dist. ibi puerorum educatio, qui ita appellantur t̄ vsque ad annos quatuordecim, l. si. §. vbi autem. C. de bonis qua lib. & sic educatio proprie intelligitur de filiis paruulis, non vero de omnibus, & comprobatur exemplo omnium t̄ animantium, qui filios educat vsquequo sint eius ætatis, vt per se viuere possint, & victum querere. Pro qua opinione quod valeat lex vel statutum minuens vel tollens in totum ius alimentorum, allegat Decium in d. l. iura sanguinis, cum illa necessitas descendat à iure posituo, & non de iure naturali, & sic t̄ cum causa & sine causa potest illud lex positua constituere, & hanc opinionem dicit Menchaca probari euidentius de iure regio ex l. 2. & 4. tit. 1. lib. 5. ordinam. quæ leges illud non probant, & perperam allegantur pro confirmatione illius opinionis, quam clarius videtur probare l. 10. Tauri, quæ est l. 8. tit. 8. lib. 5. reco. ibi: Mandamos que en caso t̄ que el padre o la madre sean obligados a dar alimētos alguno de sus hijos illegitimos en su vida e nel tiempo de su muerte, que por virtud de la dicha obligation no pueda mandar le mas de la quinta parte de sus bienes, ecce t̄ vbi lex limitat ius alimentorum filiis illegitimis vsque ad quintam partem bonorum, & sic bene sequitur alimenta non esse de iure naturali debita; quia alias lex positua non posset in totum vel in parte alimenta tollere, vel taxare, si filius vberioribus, & maioribus alimentis indigeat, & sic per illam leg. 10. ibi. n. 4. tenet intrepide Tellus Fer. alimenta t̄ de iure naturali non esse debita: nam quod dicitur, quod de iure naturali est alere liberos, intelligitur de instinctu nature: & per consequens lege vel statuto posse fieri, quod alimenta filio non præstentur, vt in regno Aragonum seruatur: vt refert Sarmiento lib. 2. selectarum. c. 14. n. 6. vbi refert ex Lidoro in cap. erit autem lex. §. ideo, 4. distinct. quod cum leges institutæ sunt, non erit liberum iudicare de ipsis, sed oportebit iudicare secundum ipsas, & sic vidimus, quod ex causa tolluntur alimenta t̄ ex legis dispositione, vt in Auth. vt cum de